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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Bazuar né nenin 12 dhe 20 té Rregullores MF, nr 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe Vendimit nr. 4/2024 t& datés 18/1/2024, t&
Sekretares s& Pérgjithshme té€ MD, pér thirrjen publike pér mbéshtetje financiare publike pér
projektet e OJQ-ve té licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare, Komisioni
vlerésues, publikon rezultatet paraprake:

1. Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér mbéshtetje financiare
pér projektet e OJQ-ve t€ licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare;

| Nr. Emrii OJQ ' Emui i projektit/programit Nr. i pikiive
i Qendra pér Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin e Trafikimit t& Strehim dhe rehabilitim pér viktima té trafikimit dhe 2000
Qenieve Njerézore - Prishting viktima potendiale t€ trafikimit. fémije dhe & rritur ;
Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése € specializuara per
2 | Asociacioni for Protection of Rights of Woman and Child - Liria Gjilan | mbrojtjen e viktimave t€ dhumés n familje dhe dhumas ng 80.00
bazé gjinore
: I Strehimi dhekujdesi p&r gra, vajza dhe f2mijé té mbijetuara
3 & Mbrojtj fjve Shtepia Ime - Feri 78.40
3 Qendra pér Mbrojtjen e Grave che Fémijve Shtépia Ime Ferizaj 1 t# giitha formave t& dhome 8.
Ofrimi i shérbimeve mé t& mira sociale pér viktimat e
4 Shtépia e Sigurt - Gjakove dhunes né familje dhe dhunés né baza gjinore drejté ri- 77.80
integrimit t& tyre
Mbrojtje, strehim, fugizim dhe ri-integrim adhe
5 Ceniter for Protection of Women and Children - Prishting b et & Per gT 77.00

2 Sherbime rezidenciale dhe re-integruese pér gra dhe fémijé
- L = 77.00
8 drapes Ciaaea té mbijetuara té dhunés né familje
Ofrimi i sherbimere strehuese pér viktimat e dhungs né
7 = i Femijéve - Pri 76.40
7 Qendra pér Strehimin e Grave dhe Fémijéve - Prizren ¢ e né kuadér té = -
Strehim, rehabilitim dhe re-integrim pér viktimat e dhunss
8 Qendra pér Mbojtjen e Gruas dhe Fémijés - Raba Voca - Mitrovice ; e 76.40
né baza gjinore
Shtépia e sigurt per té dhme t& sigurt, dalimi dhe ri- o,
) Zenski Inkluzivni Centar - Novobérds £ s SorRie L 7560
integrimi
10 SOS Fshatrat e Fémijeve Kosove - Prishting INjE shtépi e lumtur per ¢do femije 7540
Mirémbajtja e shérbimeve terapeutike profesionale pér
icioni i i Autizmi - ANAK - Prishti 74.60
11 Asociaicioni Nacional i Autizmit Kosove - ANAX - Prishting ot me autize ety
e, 157 _ Sl ey P
12 T byrinth Shérbime dhe trajtim psiko-social pér fémijét dhe t& rinj 7240

perdorues t€ substancave narkotike




Carita Umbria - Kling

Hapent dvert 7220
Ofrimitshérbime linar <
14 Shoqata Down Syndrome Kosova - Prishting 2 e e teperiiadbe parkyy 220
A . sociale
15 tas K 2~ Fericaj Pérkujdesi shtepiak per t& moshuarit & vetmuar - Home 7160
Care 2024
. Sherbime sociale dhe kujdes ditor par fmijé dhe t& rinjé me
le Independent Women 's Association -Harsfa - Rahovec 7120
pes i ! ) aftési t2 kufizuara né komunenne Rahovecit
N ik ale pEr fémijet dhe t& rriturit ng
17 Didkotie Kasoon Dt N Togshtetje psiko-sociale per fmijet dha t& rrituritne 70,50
véshtérsi sociale
Avancimd § ' S ale p&r = &
18 Qendra e Kujdesit Ditor - PEMA - Prichting s e e e 70.60
cenusshme t& Emijeve
Té mbijetuarat e dhungs seksuale gjaté luftés dhe t& dhunss
19 Medica Kosova - MK - Gjakova nE familje kan gasje t& p&rmirsuar nf sherbime sociale dhe 70.00
mbrojtje institucionale
Sherbime ditore dhe n# familje pér personat e moshuar, t&
20 OJQ-Princesha - Pejé Tritur me aftési t€ kufizuara dhe papérkuj desje familjare n& 69.20
Komunén e Pejés
21 Autizmi - Prishting Programi pér shkathtésité me bazé ns komunitet 66.00
Ofrimii shirbimeve rehabilitusse, pérkujdesjes dhe
2% Klubi Déshira - Prishting vetindihmss pr personat me aftési t& kufizuar medore dhe 6540
démtime intelektuale
Association of Paraplegic and Children Paralysis Pe: ofKosovo-
23 ey =i Pnsht:.e T i Sherbime sociale pér fémijét me aftési t2 kufizuara 6520
Mbéshtetje pér pérmirsimin e vets i€ 5€ pers
24 Shoqata e personave me aftési t& kufizuar - Handsfer - Ferizaj e L = i .e P ) i ©5.00
3 me aftési t& kafizuara
Strehimi { gjashté personave me aftési t& kufizuara mendore
- Shoqata Humanitare e Prindérve me Persona me AftSsi 45 Kufizuara  |dhe trajtimiditor tetédhjetegjashts personave, fémijeve dhe €320
o Mendore- Hadér - Prizren 18 rritur me aftési te kufizuara mendore, me qéllim t2 o
integrimit t€ tyre né shogéri
Ofrimi i shérbimeve psiko-sodiale, ditore dhe
26 Handikos - Prizren fizioterapeutike per personat me aftési t& kufiznara né 60.80
rergjionin e Prizrenit
- Shoqata e Personave me Paralizz t& Fémijéve - Handicap Kosova - Ofrimi i sherbimeve, rehebilitime ditore Per femijét t& 60.50
27 2
Prishtiné Triturit me aftési t& kufizuara
Sherbime dit ér familjet me fémijE dhe t& rritur
28 Udruzenje Raditela Podrzime me Sever - Mitrovice T e e G s b el me 60.40
aftési té kufizuara
29 Rrezon-RRZ - Prizren Mbéshtetja e femijeve me n.evoja. t€ veganta né konumnen e 040
Prizrenit
herbi gi &b ¢ komunitet pér fémijet
30 Concordia - Projekte Sociale Sheérbime t& integruara t.e- azuara rf kom.— et pér femije 59.00
dhe familjet e tyre n& nevojé
Rritja désive dhe miréqenies pér fémijét me fatési t& o
31 Public Organization for Local Initiatives and Supports - Poliz - Lipjan e Sunds eqeru B J SHE 57.80
& kufizuara
Shérbime t avancuara sociale dhe rehabilituese perte
32 Handikos Drenas rritur dhe femijé me aftési t€ kufizuara né gendér dhe 57.00
familje
- v, e Sherbime cilésore pér f2mijé dhe t& rritur - personat me 56.80
2 S aftési té kufizuarng komunat Pejs, Decan dhe Junik i
34 Small Development Business Centre=Graganics ShErbime pér persona t& moshuar me aftés] 2 kufizuara 56.60




35 UdruZenja Zena-Povratnica Nas Dom - Novobérde ey S B P e 56.00
= ‘moshuar né teren IV
Ofrim: i sh¥rbimeve, mbrojtjes dhe kishillim psiko-social
36 Organizta Ri "Akti" ORA - Fush& Kosové 56.00
v e Pér Z2mijé dhe t€ rritur me aftési t2 kufiznara
ShErbime rezudente dhe mobile pir fémijét ng puné té rénda il
37 Késhilli Rinor £ Rahovecit - Rahovec 60
. £5 dhe l#moshé kirkuss -~ Autizém dhe Syndrome Down =
38 Handikos Ranilug Sherbime psiko-sociale pér persona me aftést t& kufizuara 5440
Sharbir b # i X cial
29 Al 5 me t8 mbrojtjes, kEshﬂhme psiko-sociale pér fémijé 5100
dhe t& rriturme aftési t& kufizuara
L, - Sherbime psiko-sociale per jeté t& pavarur pér viktimate
40 Follow Up - Prishting 535
elaviipst dhungs n# familje me aftési t& kufizuara 250

OJQ-t&€ nga Lista paraprake do t& kontaktohen nga Ministria e Drejtésisé, pér t& dorézuar
dokumentacionin shtesé dhe pér té dhéné sqarime si¢ parashihet me Nenin 20, paragrafi 2
dhe 3 t& Rregullores s& MF - Nr. 04/2017.

Rezultatet nga lista paraprake, do t& shndérrohen né rezultate pérfundimtare, pasi t& jené
kryer té gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren e MF —Nr. 04/2017.

OJQ-té aplikuese, kang & drejté t& parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e Ankesave

té Ministrisé s& Drejtésisé né afat prej 5 ditésh, nga dita e publikimit t& Vendimit nga
Komisioni Vlerésues.

Komisioni vlerésues;
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Na osnovu €¢lana 12. i 20. Uredbe MF br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama
javnog finansiranja NVO, i Odluke br. 4/2024, datuma 18/1/2024, Generalnog Sekretara MP-a,
za objavljivanje javnog poziva za finansijsku podriku NVO-ima koje su licencirane u oblasti
socijalnih i porodiénih usluga, Komisija za ocenjivanje objavljuje preliminarne rezultate:

L. Preliminarna lista NVO korisnika prema javnom pozivu za finansijsku podriku
projektima NVO-a koje su licencirane u oblasti socijalnih i porodi¢nih usluga.

it 2o B A0 00 BB e Lo e Sne e

i Qendra per Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin e Trafikimit té

Strehim dhe rehabilitim pér viktima té trafikimit dhe

Qenteve Njerézore - Prishtine viktima potenciale té trafikimit. femifé dhe té rritur i
w:mmumap«
2 Aseciaciont for Protection of Rights of Woman and Child - Liria Gjilan mbrojtien e viktimave t& dhunés né familfe dhe dhungs né 800
DR TR
Strehimy dhe kujdest pér gra, vajza dhe femijé té mbifetuara
3 Qu&apﬁmm\eﬁl#&!mmhn-w 4 té githa formave té 7840
‘Ofzimi § shérbimeve mé té mira sociale pér viktimat e
: Shtépia e Sigurté - Gfakove dhunés né familfe dhe dhunés né baza gimare drejté ri- 77.50
integrimit té tyre
5 . 3 Mbrojtje. strehim. fugizim dhe ri-integrim pés gra dhe
5 Center for Protection of Women and Children - Prishtiné t! Ot b 77.00
I WMM&mmpkylmw
é Qendra pér Mirégenien ¢ Gruas - Pejé A N o 77.00
7 Qendra péx Strehimin e Grave dhe Fémiféve - Prizren °"’”""'*“""“: “dw't:”"&m"d"‘”"’” 7640
$ | Qendrapes Mbojtien e Gruas dhe Femigés - Raba Voca - Mitrovice [ >y Fehabilitim dhe re-tntegrim pér viktimate dhunds |
né bara giinore
9 vnt : Shiépia e sigurt pér té ardhune té sigurt, parandalimi dhe ri- e
integrimi
10 SOS Fshatrat e Fémiféve Kosové - Prishting Nj# shtépi e lumtur pér gdo femijé 7540
Miréembajtia e shérbimeve terapeutike profesionale pér
n Asociaicion! Nactonal § Autizmit Kosové - ANAK - Prishting e ahe o 7460
" ' Shirbime dhe trajtim pstko-social pér fémifét dhe té ringet T

pérdorues té substancave narkotike




Hapend dyert 7220
el Shogata Down Syndrome tidisiplinare terapeutike dhe patko- .
15 Carttes Yournal Péziujdest shtepiak pér té moshuarit e vetmuar - Home 7160
! Care 2024
) Sherbime sociale dhe kujdes ditor pér femijé dhe té rinjé me
16 W A - -
Independent ws ssociation -Hareja - Rahoves w =9 : 7120
o Mbéshtetje psiko-sociale pér fémijét dhe té rriturit ng
17 A =
Diakonie Kosova - Diakos - Mitrovice 5 7080
18 Qendra e Kujdesit Ditor - PEMA - Prishting ‘“'""’"“’““"““’mx’“""“‘m‘“‘"“"" 7060
Te mbijetuarat e dhunés seksuale gjaté luftés dhe té dhunés
19 Medica Kosova - MK - Gjakove né familje kan qasje té pérmirsuar né shérbime soclale dhe 7000
mbrojtje tnstitucionale
Shézbime ditore dhe né familje pér personat e mochuar, té
20 OjQ-Princesha - Pejé rritur me aftésl té kufizuara dhe papériujdesie familjare né 6920
Komunén e Pejés
21 Autizmi - Prishting Programi pér shikathtésité me bazé né komunitet 66.00
: Ofrimi | shérbimeve rehabilituese, perkujdesjes dhe
2 Klubi Déshira - Prishting veténdihm#s pér personat me aftést té kufizuar medore dhe 6530
démtime intelektuale
= Association of Paraplegic and Children Paralvsis Persons of Kosovo -
- Hands.os Prishting T e Wkitenara i
" - . Mbhhbet)ep!xp&nﬂnimhewrmupumw
4 Shoqata ¢ personave me aftés! té kufizuar - Handifer Ferizaj AR R 65.00
Strehimi § glashté personave me aftési té kufizuara mendore
o Shogqata Humanitare e Prindérve me Persona me Aftés t& Kufizuara dhe trajtimi ditor tetédhjetegjashté perzonave, femijéve dhe 6320
- Mendore- Hadér - Prizren £ rritur me aftésl té kufizuara mendore, me qéllim té
WMHWMM
Otfrtmi { shérbimeve psiko-sociale, ditore dhe
26 Handikos - Prizren fzioterapeutike pér personat me aftés] té kufizuara né 60.80
: ; rergjionin e Prizzenit
- Shoqauerawm?uMﬂwN-Hmdkapkmn- Ofrimi{ shérbimeve, rehebilitime ditore pér femijét té w80
= Prishting Triturit me aftést té kufizuara
. i Sharbime ditore pér familjet me fémijé dhe té rritur me
28 Udruzenje Raditela Podrzime me Sever - Mitrovice R 60.40
2 Rrezon-RRZ - Prizren S e i ol | SAA 8 Kot 60.40
Prizrenit
4 Shérbime té infegruara té bazuara né komunitet pér femijét
30 Concordia - Projekte Soclale dhe abrend 5500
Rritja e mundésive dhe Eémij¥t me fatés té
31 | PublicOrganization for Local Initiatives and Supports - Polis - Lipjan | <0 : """"”"‘l"’“ 5780
Shérbime té avancuara sociale dhe rehabilituese pér té
32 Handikos Drenas rritur dhe femifé me aftést t& kufizuara né gendér dhe 5700
familje
) Shirbime cilésore pér fémijé dhe té rritur - personat me
= SR e aftest té kommunat Pejé, Degan dhe Jundk P
34 Smuall Development Business Shisbidhe per t& moshuar me aftést té kufizuara 5660




35

[} “‘Q ol % F ' w .
UdruZenja Zena -Povratnica Na2 Dom - Novob i&,,.jﬂ RMMM: per ndihmé personave té

moshuar né teren IV

L Wmllhﬁb&mew.mbrquudhhﬂﬂlﬁnpﬂh—mhl
36 Organizta Rinore "Akti” ORA - Fushé Kosove Pl feuni3é dhe té reitar s o = S6.00
o - mmm:emmmmmmmum
< Kishek Rinck s Ralorec - Ratovec dhe lemoshé kerkues - Autizém dhe Syndrome Down pALS
] Handikos Rantlug Shérbime pstko-sociale pér persona me aftési té kufizuara 40
- ¥ Sirbmmmhqmmmmwkvmkpkmp
3% Puzzle for Altisem - Prichting D bl el Ak . 400
; 3 Stwrbmpuko-ndakp&mupwmpﬂvﬁmu
» Rtk Eing dhunés n¢ familje me aftést té kufizoara oo

NVO-i iz Preliminarne liste bide kontaktirani od strane Ministarstva Pravde radi dostave

dodatne dokumentacije i dodatnih objasnjenja, kao §to je propisano &lanom 20. stav 2. i 3.

Uredbe MF - br. 04/2017.

Rezultati sa Preliminarne liste pretvaraju se u konacne rezultate, nakon sprovodenja svih

postupaka i predvidanih rokova u skladu sa Uredbom MF — br. 04/2017.

NVO-i koje su aplicirale, imaju pravo da podnesu Zalbe u pisanom obliku Zalbenoj komisiji
Ministarstva Pravde, u roku od 5 dana od dana objavljivanja Odluke od strane Komis

ocenjivanje.

Komisija za ocenjivanje;

Skender Jahaj
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Fjolla Sojeva

Fehmi Ibrahimi

Almedine Jaha

Pristina, mart 2024
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